
“EL PERUANO” Lima, Miércoles 7 de Abril de 1982 

— AGRICULTURA 
FUNCIONARIO DE AGRICULTURA 

ASISTIRA A UN CURSO EN 

COLOMBIA 

RESOLUCION SUPREMA N: 01472-32-AG/BGAG 

Lima, 1* de Abril de 1982, 

Visto el Oficio N* 660—82—OSPA—DG, que 
obra a fojas uno (01), de la Oficina Sectoriai de 
Planificación. Arraria del Ministerio de Agricultu- 
Ta, por el que solicita se desirne en Comisión del 
Servicio con fines de Capacitación al Ingeniero 
Agrónomo Luis Alcántara Vallejo para que viaje 
y asista al “V Curso Intensivo de Capacitación 
Posi-Grado en Tecnología de Semillas”, que se 
realizará en Colombia, a partir del 13 de abril al 
09 de junio de 19%2, bajo el auspicio y financia- 
miento del Centro Internacional de Arricultura 
Tropical - CIAT, 

CONSIDERANDO: 

Que, lo solicitado se encuentra normado en el 
Articulo 14 del Reglamento de las Acciones de 
Capacitación del Sector Agrario, aprobado por Re- 
solución Suprema N? 1045—73—AG, de 20 de se- 
tiembre de 1973; 

Que, el Artículo 40? del Decreto Supremo N 
0014—71—RE, de 16 de noviembre de 1971 . Re- 
glamento del Decreto Ley N? 18742, relativo a la 
Cooperación Técnica Internacional, prescribe que 
el trabajador, usuario de la beca. deberá obligarse 
Dbor escrito a prestar sus servicios al Estado a-la 
finalización de sus estudios, por un períiodo equi- 
valente como mínimo al dahle dal tiempo que d 
re el curso; y, 

De conformidad con-el Artículo 8? del Decreto 
Ley N? 21292, maodifirado por el Decreto Ley N? 
21571; : 

SE RESUELVE: 

1*— Designar en 'Comisión del Servicio con fi- nes de Capacitación al Ingeniero Aerónomo Luis Alcántara Vallejo. fneionario de la Dirección Ge- 
neral de Agricultira y Canadería. del - Ministerio de Agricultura, bara que viajie y asista al “V Cur- so Intensivo de Canacitación Post-Crado en Tec- noloría de Semillas” que se realizará en Colom- bia, a partir del 13 de abril al 09 de junio de 1989, bajo el auspicio v financiamiento del Centro In- ternacional da Acvienliura Tronical-CIAT, 

2— Aprahbar el contrato celebrado entre el Mi- nisterio de Aerienltn=a y el citado trabajador, que obra a foias tres (13). 
3*— El mencionado trabajador dentro de los treinta (30) días nosferinres a sil retnrno al nais, deberá informar enbra el resultado de ey misión Y Su aplicación a los Proyectos del Sector, 

>— La presente designación no irrogará egreso 
al Ministerio de Agricultura por concepto de pa- 
sajes, viáticos y asignaciones, con. excepción de las 
remuneraciones que continuará percibiendo el re- 
ferido trabajador; asimismo no dará derecho a 
exoneración o liberación de impuestos aduaneros 
de ninguna ciase. 

Registrese y comuníquese. 

Rríbrica del Presidente Constitucional de la Re- e 
pública. 

NILS ERICSSON CORREA, Ministro de Agri- 
cultura. 

ADJUDICAN CON FINES DE RE- 
FORMA Ñ.wGRARIA TERRENOS 
ERIAZOS DE PREDIO RUSTICO 

RESOLUCION SUPREMA .N* 0132-82-AG¿"DGR—A&R 

Lima, 01 de Abril de 1982 

VISTO: 

El expediente administrativo organizado por la Dirección Regional Agraria V—Lima, sobre deter- minación de terrenos eriazos en el predio rtústica “Sin Nombre”, ubicado en el distrito y provincia de Huaral, departamento de Lima; y 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Directoral No. 484—31—A— 
DR. V. L. de fecha 11 de noviembre de 1981, la Di- 
rección Regional Agraria V—Lima, ha determinado 
como terrenos eriazos que pertenecen al dominio 
del Estado, la extensión superficial de 6 Hás. 8590 m2, del predio rústico “Sin Nombre”, en aplica- 
ción del Art. 193 del Texto Unico Concordado del Decreto Ley N? 17716; $ 

Que, habiendo quedado consentida la cifada Re. solución. la Dirección General. de Reforma Agraria y Asentamiento Rural. con fecha 16 de febrero de 1982, ha solicitado la expedición de la, presente Re. solución Suprema; 

Que, con posterioridad, la Oficina General de 
Catastro Rural, ha determinado que el área real 
materia de autos, es de 7 Has 3500 m?- por lo 
que, debe rectificarse la superficie consignada en la 
mencionada Resolución; 

Que, conforme a lo dispuesto en el inciso a) del 
artículo 72 del Texto Unico Concordado del De- 
creto Ley Ne 17716, serán dedicados a fines de 
Reforma Agraria los terrenos eriazos; 

SE RESUELVE: 

Articulo 1*— Adiudicar con fines de Reforma Agraria y en forma gratiita a la Dirección General de Reforma. Agraria y Asentamiento Rural, la su- pe_rficie de 7 Has , 3500 m? (Siete hectáreas tres mil quinientos metros cuadrados) de terrenos eria- 

Tág. — 7477



—'"EL PERUANO” Lima, Miércoles 7 de Abril de 1982 

zos del predio rústico “Sin Nombre”, ubicado en el 
distrito y provincia de Huaral, departamento de 
Lima 

Artíenlo ?— El Organo Ejecutivo tpertinente, 
solicitará al Jefe del Distrito Registral en cuya ju 

risdicción se encuentra ubicado el referido predio, 
la cancelación de los asientos resnrectivos y la subsi- 
guiente inscrinción del predio a favor de la citada 
Direcrión. General, 

Artículo 37— La presente Resolución Suprema 
será refrendada por el Ministro de Agricultura, 

Reaístrese y comuniquese, d 
Rúbrica del Presidente Constitucional de la Re- 

pública _ 
NILS ERICSSON CORREA, Ministro de Agri- 

euttura. 

ADJUDICAN CON FINES DE REFOR- 
MA AGRARTA TERRENOS DE PRE- 

DIO RUSTICO “TOTORA” EN 
TACNA 

— RESOLUCION SUPREMA N? 0131:£2-AG/DGRAAR 

Lima, 01 de Abril de 1982. 

VISTO: 

El emediente administrativo organizaedo por la 
actual Dirección Regional Agraria VIII—Tacna, 
sobre determinación de tierras eriazas en el predio 
rústico “Totora”, ubicado en el distrito de Can- 
darave, provincia de Tarata, departamentó de Tac- 
na, y, 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución Directoral No. 552/74—DZA 
—VII de fecha 23 de Mayo de 19%, la ex—Zona 
Agraria VII—Tacna Moquegua, ha determinado co- 
mo terrenos eriazos que pertenecen al dominio del 
Estado, la extensión superficial de 12525 Hás. del 
predio rústico “Totora”, en aplicación del Artículo 
193: del Texto Unico Concordado del Decreto Ley ¡ 
No. 17716; 

Que habiendo quedado consentida la citada Re- 
solución, la Dirección General de Reforma Agraria 
y Asentamiento Rural, con fecha 02 de 'Tebrero 
de 1922, ha solicitado la expedición de la presente 
Resolución Suprema; 

Que conforme a lo dispuesto en el inciso a) del 
Artículo 7* del Texto Unico Concordado del Decreto 
Ley No. 17716, serán dedicados a fines de Reforma 
Agraria los terrenos eriazos; 

SE RESUELVE: “ 

Artículo 1*— Adjudicar con fines de Reforma 
Agraria y en forma gratuita a la Dirección General 
de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, la super- 
ficie de 12525 Hás, (Doce Mil Quinientas Veinti 
einco Hectáreas) de terrenos eriazos del predio rús- | 
tico “Totora” ubicado en el distrito de Candarave, 
provincia de 'Tarata, departamento de 'Tacna, 

Pag. — 7478 

- Artículo ?— El Organo Ejecutivo pertinente, so- 
licitará al Jefe del Distrito Registral en cuya juris 
dicción se encuentra ubicado el referido predio la 
cancelación de los asientos respectivos y la subsi. 
guiente inscripción del mismo a favor de la citada 
Dirección General. 

Artículo 3*— La presente Resolución Suprema 
será refrendada por el Ministro de Agricultura, 

Repístrese y 'comuniíquese. 
Rúbrica del Presidente Constitucional de la Re- 

pública. 
-- NILS ERICSSON CORREA, Ministro de Agri- 
cultura. 

ACEPTAN RENUNCIA DE MIEM- 
BRO DEL DIRECTORIO DE 

EMCOPESA ' 

RESOLUCION SUPREMA N* 0153—22—AG 

lLima, 01 de Abril de 1992 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolición Suprema No, 0023—82—AG, 
de 28 de enero de 1982, se designó al señor Augusto 
Carpena Itúrregui como Miembro del Directorio de 
la Empresa de Comercialización de Productos Pe- 

cuariós Sociedad Anónima — EMCOPESA; — 
Que, el citado funcionario ha presentado su re 

nuncia al cargo que venía desempeñando; y, 
Estando a lo acordado; 

SE RESUELVE: 

Aceptar la renuncia presentada por el señor Au- 
gusto Cárpena Itúrregui, como Miembro del Directo- 
rio de la Empresa de Comercialización de Produc: 
tos Pecuarios Sociedad Anónima — EMCOPESA. 

Regístrese y comuníguese. 
Ráúbrica del Presidente Constitucional de la Re- 

pública, 

NILS ERICSSON CORREA, Ministro de Agri 
cultura, 

a a — — 

ADJUDICAN CON FINES DE RE 
FORMA AGRARIA SUPERFICIE DE 
TERRENOS ERIAZOS DE PREDIO 

RUSTICO EN MOQUEGUA 

RESOLUCION SUPREMA N* 0130-82-AG/DSRAAR 

Lima, 01 de Abril de 1982 

VISTO: 

El expediente administrativo organizado por la 
Dirección Regional Agraria VIII—Tacna, sobre de- 
terminación de terrenos eriazos en el predio rústico 
“Pampas de San Pedro”, ubicado en el distrito de


